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1 Продолжительность 

учебного года 

Начало учебного года – 01.09.2023 

Конец учебного года –  31.05.2024 

 

2 

 

Количество групп 
 

12  

Из  них: 

 4 группы раннего  возраста - с 1, 5 до 3 лет 

 8 групп  дошкольного возраста - с  3 до 7 лет 

 

3 Регламентирование 

образовательного 

процесса на учебный 

год 

Месяц 
Дни работы 

МАДОУ 
Выходные 

дни 

Праздничные 

дни 

 

Предпразднич

ные дни 

  Сентябрь 1. 

4.5.6.7.8. 

11.12.13.14.15. 
18. 19.20.21.22. 

25.26.27.28.29. 

2.3. 
9.10. 

16.17.  

23.24. 30. 

  

  Октябрь 2.3.4.5.6. 

9.10.11.12.13. 
16.17.18. 19.20.  

23.24.25.26.27.  

30.31. 

1.  

7.8. 
14.15.  

21.22. 

28.29. 

  

  Ноябрь 1.2.  
7.8.9.10. 

13.14.15.16.17.  

20.21.22.23.24.  
27.28.29.30. 

5. 

11.12. 
18.19.  

25.26. 

4. 6. 3. 

  Декабрь 1. 

4.5.6.7.8. 

11.12.13.14.15. 
18.19.20.21.22. 

25.26.27.28.29.  

2.3. 

9.10. 

16.17. 
23.24.  

30.31. 

 
 

  Январь 9.10.11.12. 
15.16.17.18.19. 

22.23. 24. 25. 26.  

29.30.31. 

13.14. 

20.21.  

27.28.  

1. 2.3.4. 

5.6.7.8. 
 

  Февраль 1.2.5.6.7.8.9. 
12.13.14.15.16. 

19.20.21.  

26.27.28. 

3.4. 
10.11.  

17.18.  

24.25. 

23.  22. 

  Март 1. 
4. 5. 6.  

11.12. 13.14.15. 

18.19.20.21.22.  
25. 26. 27.28.29. 

2.3.  
9.10.  

16.17. 

23.24.  
30.31 

8. 7. 

  Апрель 1.2.3.4.5.  

8.9. 10.11.12. 

15.16.17.18.19.  
22.23. 24.25.26. 27. 

6.7.  

13.14. 

20.21.  
28.  

29.30. 
 

  Май 2.3.  

6. 7.  

13. 14. 15.16. 17. 
20.21. 22.23.24.  

27.28. 29.30. 31. 

4.5.  

11. 12.  

18.19.  

25.26.  

1. 9. 10. 

 
8. 



Июнь 3.4.  

5.6.7. 
10. 13.14.  

17.18. 19.20.21. 

24.25.26.27.28. 

1.2.  

8.9.  
15.16.  

22.23.  

29.30. 

12. 11. 

Июль 1. 2.3. 4. 5.  
8.9.  

10.11. 12.  

15.16. 17.18. 19.  
22.23. 24.25.26.  

29.30.31. 

6.7.  

13.14.  

20.21.  
27.28.  

  

Август 1. 2.  

5. 6. 7.8.9.  
12. 13. 14. 

15.16. 19. 

20. 21.22. 23.  
26.27. 28.29.30. 

3.4.  

10.11.  

17.18. 
24.25.  

31. 

  

4 Количество учебных 

недель 
36 

5 Продолжительность 

учебной недели 
5-ти дневная 

6 Регламентирование 

воспитательно-

образовательного 

процесса в день 

 

С 7.00 до 19.00 

Суббота, воскресенье  - выходной 

 

 

7 

 

Максимально 

допустимый объем 

недельной 

образовательной 

нагрузки 

С 1.6 до 2 лет –1 час 20 минут 

С 2 до 3 лет  – 1 час 40 минут 

С 3 – 4 лет  – 2 часа 45 минут 
С 4 до 5 лет  – 3 часа 40 мин 

С 5 до 6 лет  – 6 часов 15 минут 

С 6 до 7 лет  – 7 часов 30 мин 

 

8 

 

Регламентирование 

непосредственно 

образовательной 

деятельности в 

неделю 

 

В раннем возрасте (с 1.6 до 2 лет) – 10 игр-занятий по 8-10 минут 

В 1 младшей группе (с 2 до 3 лет) – 10 игр-занятий по 10 минут 

Во второй младшей группе (с 3 до 4-х лет) – 11 занятий  по 15 минут 

В средних группах  (с 4 до 5 лет) – 11 занятий по 20 минут 
В старших группах (с 5 до 6 лет) – 13 занятий  по 25 минут 

В подготовительных группах (с 6-7 лет) 14 занятий по 30 минут 

 

9  Декабрь 

2023 год 

«Новогодний серпантин» 

Праздники посвященные Новому  году 

Февраль 

2024 год 

«Мой папа лучше всех!»  

Музыкально-спортивные  развлечения  с  

родителями  ко Дню  Защитника  Отечества 

Март  

2024 год 

 «Мама -    солнышко мое!» 

Праздники ко Дню 8 марта 

Апрель 

2024год 
«День космонавтики» 

Май   

2024год 

«День Победы» 

«Выпускной бал!» 

10 Продолжительность каникул в течение учебного года 

  Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

 

 Зимние 01.01.24 09.01.24 10  дней 

 Летние 01.06.2024 31.08.2024 Три летних месяца 

11 Летне-оздоровительный период  Три летних месяца 

 


		2023-12-28T13:01:23+0300
	Нацепинская Людмила Михайловна




